
I
UNIVERSIDAD

	

DE ANTIOQUIA	
RECTORAL 45144II,,	 RESOLUCIóN

14 DIC. 7018

Por la cual se adiciona la Resolución Rectora¡ 43625 del 6 de diciembre de 2017 que asignó
recursos provenientes de la Estampilla "La Universidad de Antioquia de Cara al Tercer Siglo
de Labor" para el año 2018.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades estatutarias y
en cumplimiento de la Ordenanza 10 de 1994, del Acuerdo Municipal 08 de 1996 y el Acuerdo
Superior 448 del 29 de noviembre de 2017, y

CONSIDERANDO QUE:

1. La Resolución Rectora¡ 43625 del 6 de diciembre de 2017 asignó recursos
provenientes de la Estampilla "La Universidad de Antioquia de Cara al Temer Siglo de
Labor" para el año 2018.

2. En estos momentos se requieren recursos para financiar los proyectos contenidos en el
Plan de Acción Institucional 2018-2021 "Una Universidad de excelencia para el
desarrollo integral, social y territoria!'

RESUELVE:

Articulo 1. Adicionar la Resolución Rectora¡ 43625 del 6 de diciembre de 2017, en la
suma $4.413.000.000 - cuatro mil cuatrocientos trece millones de pesos, según el
siguiente detalle:

CODIGO	 PROYECTO	 ASIGNADO	DEPENDENCIA	ORDNADOR
Innovaciones didácticas en	 VicerrectoriaES901801 01	 106.000.000	 VicerrectoraEducación Superior 	Docencia

Vicerrectoría

	

643.000.000	 VicerrectoraE890180102 Fomento de una cultura digital en
los procesos académicos	 Docencia
Uso de recursos educativos	 VicerrectoríaES9O1 80103	 2.057.000.000digitales	 Docencia	Vicerrectora

ES99180101 Transformación tecnológica de la 1.479.000.000 Secretaria	Secretaria
Gestión Documental: cero papel	 General	General
Adecuación	del	laboratorio

ES56180101	culinario y Kiosco ubicado en la	128.000.000	Dirección	Director
Seccional Oriente	 Regionalización

TOTAL	 4.413.000.000

Articulo 2. La ejecución de los recursos se hará de acuerdo con el flujo de fondos que
autorice la Vicerrectoría Administrativa y con el procedimiento establecido en la
Resolución Rectora¡ 6044 de 1995.

DiC.2oi8

JO  JAIR AR LEDA	PEDES	 CLEMENCIA URIBE RESTREPO
f etr	 Secretaria General

k9.

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.° 52-21
Nit: 890.980-040-8 Apartado: 1226 • Medellín, Colombia


